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Liikenne- ja viestintäministeriö   
 
Lausuntopyyntö 28.2.2023 

 

Liikenne- ja viestintäministeriön asetusluonnos joukkoliikenteen tarkastusmaksusta 
Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt lausuntoa otsikon asetusluonnoksesta. Esityksessä eh-
dotetaan, että Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymän (HSL) joukkoliikenteen tarkastusmaksu ko-
rotettaisiin 80 eurosta 100 euroon. Tarkastusmaksun suuruuteen muissa kaupungeissa (Tampere ja 
Jyväskylä) ei ole esitetty muutoksia. 

Valtiovarainministeriön lausunto 

Avorahastus on käytössä HSL-alueella lähijunissa, raitiovaunuissa, metrossa sekä bussiliikenteen 
runkolinjoilla. Avorahastus nopeuttaa liikennöintiä, mutta sen käyttöönotto bussiliikenteen runkolin-
joilla on lisännyt matkaliputta matkustamista.  

Tarkastusmaksua korotettiin edellisen kerran HSL:n alueella vuonna 2007 80 euroon, jolloin aikuis-
ten alimman kertalipun hinta oli 2,20 euroa. Tarkastusmaksulain mukaan tarkastusmaksu voi olla 
enintään 40-kertainen lipun hintaan nähden. Nykyisin lipunhinnoin tarkastusmaksu voisi siten olla 
enintään 124 euroa. Ehdotuksessa tarkastusmaksua korotettaisiin 100 euroon. HSL on pidentänyt 
tarkastusmaksujen maksuaikaa 1.10.2022 lähtien seitsemästä vuorokaudesta 30 vuorokauteen. Tar-
kastusmaksun voi myös maksaa kuluitta ja koroitta useassa maksuerässä.  

Tarkastusmaksun korotuksen ennakoidaan vähentävän liputta matkustamista niiden osalta, jotka 
saavat tarkastusmaksun kerran tai satunnaisesti, mikä koskee n. 90 % tarkastusmaksun saajista. 
HSL ennakoi, että korotettu tarkastusmaksu lisäisi vuosittaisia lipputuloja 5 milj. eurolla ja tarkastus-
maksutuloja n. 0,7 milj. eurolla.  

Valtiovarainministeriö puoltaa esityksen mukaista korotusta tarkastusmaksuun, sillä tarkastusmak-
sun edellisen tarkistuksen jälkeen matkalipun hinta on noussut 41 %:lla. Valtiovarainministeriöllä ei 
ole muita huomioita asetusluonnokseen. 

osastopäällikkö, budjettipäällikkö Mika Niemelä 

budjettineuvos Kati Jussila 
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Liitteet Napsauta tähän hiirellä ja kirjoita liitteiden nimet kukin omalle rivilleen. Rivinvaihto enterillä. 
 

Jakelu LVM Liikenne- ja viestintäministeriö 
LVM PAO Palveluosasto, Tiia Orjasniemi 
 

Tiedoksi VM KAO Kuntapolitiikka- toimintatavat- ja toimeenpanoyksikkö, Teemu Eriksson 
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